
 

 

Servizio Alta Formazione, Terza Missione, Processi AVA – email:mariaripalta.schiavulli@unifg.it, 

Unità Dottorati di Ricerca – email:antonio.demeo@unifg.it 

 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione 

Responsabile dott. Giovanni Lovallo 
 

Servizio Alta Formazione, Terza Missione e Processi AVA 

Responsabile dott.ssa Mariaripalta Schiavulli 

 

Unità Dottorati di Ricerca 

Responsabile dott. Antonio De Meo 

 

Oggetto: 

Decreto di approvazione atti relativi alla selezione pubblica per la copertura degli 

insegnamenti del terzo anno nell’àmbito del Corso di Dottorato di Ricerca in “Basic and 

Clinical Neuroscience” XXXVIII ciclo – Coordinatore prof. Nazzareno Capitanio (Avviso 

prot. n. 0016295-III/6 del 18.03.2025 – Decreto del Direttore del Dipartimento n. 

489/2025). 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, modificato con Decreto 

Rettorale prot. n. 8488 - I/2, rep. D.R. 259/2025 del 13.02.2025 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 39 del 

17/02/2025; 

 l’Avviso di selezione prot. n. 0016295-III/6 del 18.03.2025 – Decreto del 

Direttore del Dipartimento n. 489/2025 per la copertura degli insegnamenti del 

terzo anno nell’ambito del Corso di Dottorato di Ricerca in “Basic and Clinical 

Neuroscience” - XXXVIII ciclo – Coordinatore prof. Nazzareno Capitanio; 

CONSIDERATO che il succitato Avviso di selezione, all’art. 7, prevede che la valutazione 

comparativa debba essere svolta dal Collegio dei docenti del Dottorato in 

questione, che approva la graduatoria dei candidati idonei; 

PRESO ATTO della valutazione comparativa delle domande pervenute effettuata dal Collegio 

dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Basic and Clinical Neuroscience” nel 

corso della seduta del 23.04.2025 (prot. n.0025514 – III/6 del 30.04.2025-

verbale n.519/2025); 

VISTO il vigente Regolamento in materia di dottorato di ricerca; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia, emanato con D.R. n. 940-2023 (prot. n. 56178- I/3 del 07.11.2023); 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 
 

-  di approvare gli atti della selezione per la copertura degli insegnamenti di cui all’Avviso prot.     

n. 0016295-III/6 del 18.03.2025 – Decreto del Direttore del Dipartimento n. 489/2025, 

nell’ambito del Corso di Dottorato di Ricerca in “Basic and Clinical Neuroscience” – XXXVIII 

ciclo; 



 

 

Servizio Alta Formazione, Terza Missione, Processi AVA – email:mariaripalta.schiavulli@unifg.it, 

Unità Dottorati di Ricerca – email:antonio.demeo@unifg.it 

 

- di approvare la seguente graduatoria di merito, così come espressa dal Collegio docenti del Corso 

di Dottorato nella seduta del 23.04.2025: 

 

INSEGNAMENTI IDONEI 

 Fisiopatologia mitocondriale in Neuroscience 
Cela Olga 

 

 Cronobiologia e Neuroscience 
Mazzoccoli Gianluigi 

Ubaldo  

 
  Il Direttore 

  prof. Maurizio Margaglione 
  (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005) 

 


		2025-05-09T10:46:46+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




